

"СОГЛАСОВАНО"

ИП Зайцев Геннадий Сергеевич

Зайцев Г.С.

" " 2026 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

директор ООО "Строй-Сервис Кинешма"

Соловьева Л.П.

" " 2026 г.

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

SmetaWIZARD 5.6.0

ФСНБ-2022 дополнение №17 (приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр)

Приказ Минстроя России от 18.05.2022 № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26.08.2022 № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26.10.2022 № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27.12.2022 № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10.02.2023 № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр, Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр, Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр, Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Минстроя России от 25.02.2026 № 9859-ИФ/09

Распоряжение Департамента строительства и архитектуры Ивановской области от 15.04.2025 № 15

ФГИС ЦС, конъюнктурный анализ

Ивановская область

Ивановская область

Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома (утепление торцов со стороны 1-го и 3-го подъездов)по адресу: Кинешемский район, с.Первомайский, ул.Садовая, д.22

(наименование стройки)

Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома (утепление торцов со стороны 1-го и 3-го подъездов)по адресу: Кинешемский район, с.Первомайский, ул.Садовая, д.22

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ЛСР-02-01-01

Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома (утепление торцов со стороны 1-го и 3-го подъездов)по адресу: Кинешемский район, с.Первомайский, ул.Садовая, д.22

(наименование работ и затрат)

Составлен

ресурсно-индексным

методом

Основание

дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в текущем уровне цен	1 квартал 2026 г.		
Сметная стоимость	1 509,46 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	256,62 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	1,53 тыс. руб.
строительных работ	1 509,46 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	735,13 чел.-ч
монтажных работ	0,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	4,36 чел.-ч
оборудования	0,00 тыс. руб.		
прочих затрат	0,00 тыс. руб.		

ОПРАВЛЕНИЕ

ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич

04.08.26 10:55 (MSK)

Сертификат 023F15AA0025B4078447ECE246627280F3

УТВЕРЖДЕНО

ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор

04.08.26 10:56 (MSK)

Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,01		0,041	30,61	1,55	47,45		1,95
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов</i> 3	чел.-ч	0,01		0,041			317,83		13,03
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,164			653,27		107,14
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов</i> 4	чел.-ч	0,04		0,164			357,89		58,69
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	2,82		11,562	4,52	1,38	6,24		72,15
		4 М									357,69
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,041	35,71	0,76	27,14		1,11
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1		4,1	56,11	1,55	86,97		356,58
		Итого прямые затраты									5 782,65
2.1	14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований	кг	13,8		56,58	144,12	1,47	211,86		11 987,04
		ФОТ									5 243,72
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100%		100%					5 243,72
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49%		49%					2 569,42
		Всего по позиции							6 239,71		25 582,83
3	ГЭСН26-01-036-01	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клеи и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен Примечание: Наружная теплоизоляция пенополистиролом фасадным т.50 мм и минватой т.50мм; V=410/100	100 м2	4,1		4,1					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			65,846					21 982,69
	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	16,06		65,846			333,85		21 982,69
	2	ЭМ									179,44
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,328					132,50
	91.05.01-016	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,03		0,123	251,77	1,47	370,10		45,52
	4-100-060	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов</i> 6	чел.-ч	0,03		0,123			480,74		59,13
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05		0,205			653,27		133,92
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов</i> 4	чел.-ч	0,05		0,205			357,89		73,37
		4 М									48 250,91
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,12		0,492	35,71	0,76	27,14		13,35
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,7728		3,16848			8,42		26,68

ОТПРАВЛЕНО **ИП Зайцев Геннадий Сергеевич**, Зайцев Геннадий Сергеевич **04.08.26** 10:55 (MSK) Сертификат 023F15AA0025B4078447ECE246627280F3

УТВЕРЖДЕНО **ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА"**, Соловьева Лариса Павловна, директор **04.08.26** 10:56 (MSK) Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
Идентификатор: 2fd11f44-c5bf-4e27-ba63-bcd6f8a10635

	01.7.15.07-0131	Дюбель-гвозди пластиковые распорные с металлическим стержнем для теплоизоляции, диаметр 10 мм, длина 120 мм	10 шт	60		246					
	14.1.06.02-0050	Состав клеевой на основе цементного вяжущего и модифицирующих добавок для фасадных теплоизоляционных композиционных систем с наружными штукатурными слоями, B5 (M75), F100, расход 5,0-6,0 кг/м2	кг	409		1 676,9	20,68	1,39	28,75		48 210,88
		Итого прямые затраты									70 545,54
3.1	01.7.15.07-0131	Дюбель-гвозди пластиковые распорные с металлическим стержнем для теплоизоляции, диаметр 10 мм, длина 120 мм	10 шт	60		246	54,40	1,44	78,34		19 271,64
3.2	12.2.05.06	Плиты теплоизоляционные	м3	5,6		22,96			0,00		0,00
		ФОТ									22 115,19
	Пр/812-020.0-1	НР Теплоизоляционные работы	%	97%		97%					21 451,73
	Пр/774-020.0	СП Теплоизоляционные работы	%	55%		55%					12 163,35
		Всего по позиции							30 105,43		123 432,26
4	12.2.05.06-1020	Плиты пенополистирольные теплоизоляционные, тип Р, ППС16Ф V=405*0,05*1,12	м3	22,68		22,68			4 587,60		104 046,77
		Всего по позиции									104 046,77
5	12.2.05.10-0012	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на основе базальтовых пород для фасадных систем со штукатурным слоем, группа горючести НГ, плотность 110-120 кг/м3, теплопроводность при 10/25 °С не более 0,037/0,039 Вт/(м*К), прочность на сжатие не менее 0,04 МПа V=5*0,05*1,12	м3	0,28		0,28	12 362,75	1,45	17 925,99		5 019,28
		Всего по позиции									5 019,28
6	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на кле Примечание: Армирование углов фасада; V=238/100	100 м	2,38		2,38					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			15,946					5 068,12
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7		15,946			317,83		5 068,12
	4	М									709,39
	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	кг	0,8		1,904	234,33	1,59	372,58		709,39
		Итого прямые затраты									5 777,51
6.1	11.3.03.10-0073	Профиль угловой перфорированный из ПВХ с сеткой, размеры профиля 25x25 мм, размеры сетки 100x150 мм	10 м	23,8		23,8	171,18	1,21	206,18		4 929,69

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТПРАВЛЕНО

ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич

04.08.26

10:55 (MSK)

Сертификат 023F15AA0025B4078447E

CE246627280F3

УТВЕРЖДЕНО

ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор

04.08.26

10:56 (MSK)

Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

		ФОТ									5 068,12
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108%		108%					5 473,57
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55%		55%					2 787,47
		Всего по позиции							7 969,85		18 968,24
7	ГЭСН08-01-005-02	Устройство боковой обмазочной изоляции стен, фундаментов ручным способом из сухих смесей: толщиной слоя 3 мм, усиленной армирующей сеткой Примечание: Устройство армированного слоя на клеевом минеральном составе по стенам; V=410/100	100 м2	4,1		4,1					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			111,028					37 066,70
	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	27,08		111,028			333,85		37 066,70
	2	ЭМ									625,41
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			1,886					633,92
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,25		1,025	2,31	1,73	4,00		4,10
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	0,25		1,025			317,83		325,78
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21		0,861			653,27		562,47
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,21		0,861			357,89		308,14
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	2,3		9,43	4,52	1,38	6,24		58,84
	4	М									18 612,05
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,32		1,312	35,71	0,76	27,14		35,61
	01.8.01.06-0001	Сетка из стекловолокна армирующая фасадная, размеры ячейки 4х4 мм, поверхностная плотность 165 г/м2	м2	102		418,2	49,36	0,9	44,42		18 576,44
		Итого прямые затраты									56 938,08
7.1	14.1.06.02-0050	Состав клеевой на основе цементного вяжущего и модифицирующих добавок для фасадных теплоизоляционных композиционных систем с наружными штукатурными слоями, В5 (М75), F100, расход 5,0-6,0 кг/м2	кг	473		1 939,3	20,68	1,39	28,75		55 754,88
		ФОТ									37 700,62
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110%		110%					41 470,68
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69%		69%					26 018,43
		Всего по позиции							43 945,63		180 177,07

ОТПРАВЛЕНО

УТВЕРЖДЕНО

ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич

ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор

04.08.26 10:55 (MSK)

04.08.26 10:56 (MSK)

Оператор ЭДО ООО "Компания "Бенар"

Идентификатор: 2fd11f44-c5bf-4e27-b6c3-bcdf48a10635

Сертификат 023F15AA0025B4078447ECE246627280F3

Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

8	ГЭСН15-04-048-02	Отделка фасадов мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных составов по подготовленной поверхности с лесов и земли, состав с наполнителем: из мелкозернистого минерала (размер зерна до 1,8 мм) Примечание: Отделка стен декоративной штукатуркой "Короед"; V=410/100	100 м2	4,1		4,1					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			239,809					93 511,12
	1-100-46	Средний разряд работы 4,6	чел.-ч	58,49		239,809			389,94		93 511,12
	2	ЭМ									873,78
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			1,312					469,55
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,41		1,681	6,62	1,5	9,93		16,69
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,32		1,312			653,27		857,09
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,32		1,312			357,89		469,55
	4	М									26,27
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,057		0,2337	35,71	0,76	27,14		6,34
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,5772		2,36652			8,42		19,93
		Итого прямые затраты									94 880,72
8.1	04.3.02.09-1014	Смеси сухие для декоративной штукатурки фасадов, на цементном вяжущем с модифицирующими добавками, с бороздчатой структурой	кг	300		1 230	112,54	1,47	165,43		203 478,90
8.2	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	18		73,8	68,29	1,58	107,90		7 963,02
		ФОТ									93 980,67
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100%		100%					93 980,67
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49%		49%					46 050,53
		Всего по позиции							108 866,79		446 353,84
9	ГЭСН15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности V=410/100	100 м2	4,1		4,1					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			57,359			Оператор ЭД	ООО "Компания "Торстрой"	19 821,73
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	1,12		16,892			Идентификатор: 2fd11f44-c5bf-4e27-b8c3-b5068780635		5 068,70
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	9,79		40,139					14 365,35
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,08		0,328			Сертификат 023f15AA0025B4078447ECE246627280f3		87,60

УТВЕРЖДЕНО

ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор

04.08.26 10:56 (MSK)

Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

		2 ЭМ									160,70
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,246					88,04
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,246			653,27		160,70
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,06		0,246			357,89		88,04
		Итого прямые затраты									20 070,47
9.1	14.3.02.01-0392	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-116	кг	46		188,6	456,84	1,81	826,88		155 949,57
9.2	14.3.01.01-1002	Грунтовка глубокопроникающая для внутренних и наружных работ на основе водной дисперсии высококачественных латексов с добавлением пигментов и специальных добавок	т	0,014		0,0574	60 840,08	1,47	89 434,92		5 133,56
		ФОТ									19 909,77
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100%		100%					19 909,77
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49%		49%					9 755,79
		Всего по позиции							51 419,31		210 819,16
10	ГЭСНр58-01-020-01	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м V=(1,1*16)/100	100 м	0,176		0,176					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			7,28816					2 316,40
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	41,41		7,28816			317,83		2 316,40
		2 ЭМ									5,41
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,02112					7,00
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08		0,01408	37,32	1,55	57,85		0,81
	4-100-030	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 3</i>	чел.-ч	0,08		0,01408			317,83		4,48
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,00704			653,27		4,60
	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,04		0,00704			357,89		2,52
		4 М									210,39
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,004		0,000704	70 296,20	1,18	82 949,52		58,40
	08.3.03.05-0001	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм	т	0,006		0,001056	149 930,17	0,96	143 932,96		151,99
		Итого прямые затраты									2 539,20
10.1	999-9900	Строительный мусор	т	0,224		0,039424			0,00		0,00
10.2	08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, полка крепления 20 мм, ширина отлива 250 мм, капинос размером 20х20 мм, толщина стали 0,5 мм	м	100		17,6	419,80	1,16	486,97		8 570,67

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТПРАВЛЕНО

УТВЕРЖДЕНО

ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич

ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор

04.08.26 10:55 (MSK)

04.08.26 10:56 (MSK)

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Идентификатор: 2fd11f44-c5bf-4e27-b8c3-bcdf48a10635

Сертификат 023f15AA0025B4078447ECE246627280F3

Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

		ФОТ								2 323,40
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%				2 091,06
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%				1 068,76
		Всего по позиции							81 077,78	14 269,69
		Итого прямые затраты по разделу 1.								940 732,09
		в том числе								
		оплата труда (ОТ)								256 616,74
		эксплуатация машин и механизмов								2 260,11
		оплата труда машинистов (ОТм)								1 531,00
		материальные ресурсы								680 324,24
		Итого ФОТ (справочно)								258 147,74
		Итого накладные расходы								268 608,08
		Итого сметная прибыль								149 955,06
		Итого по разделу 1.								1 359 295,23
		справочно								
		затраты труда рабочих								735,12516
		затраты труда машинистов								4,35652

		ИТОГИ ПО СМЕТЕ								
		ВСЕГО строительные работы								1 359 295,23
		в том числе								
		Всего прямые затраты								940 732,09
		в том числе								
		оплата труда (ОТ)								256 616,74
		эксплуатация машин и механизмов								2 260,11
		оплата труда машинистов (ОТм)								1 531,00
		материальные ресурсы								680 324,24
		Всего ФОТ (справочно)								258 147,74
		Всего накладные расходы								268 608,08
		Всего сметная прибыль								149 955,06
		ВСЕГО по смете								1 359 295,23
		в том числе								
		Всего прямые затраты								940 732,09
		в том числе								
		оплата труда (ОТ)								256 616,74
		эксплуатация машин и механизмов								2 260,11
		оплата труда машинистов (ОТм)								1 531,00
		материальные ресурсы								680 324,24
		Всего ФОТ (справочно)								258 147,74
		Всего накладные расходы								268 608,08
		Всего сметная прибыль								149 955,06
		Справочно								
		затраты труда рабочих								735,12516

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор: 2fd11f44-c5bf-4e27-bec3-bc1f5a90635

Оператор ЭДО ООО "Компания "Синтез"

ОТПРАВЛЕНО ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич 04.08.26 10:55 (MSK) Сертификат 023F15AA0025B4078447ECE246627280F347

УТВЕРЖДЕНО ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор 04.08.26 10:56 (MSK) Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13

		затраты труда машинистов			4,35652
		Итого			1 359 295,23
		Компенсация НДС по УСН (ЭММ+Мат+Об)*22% (без учета доп перевозки)	(2 260,11+680 324,24+0)*22% = 150 168,56	22%	150 168,56
		ИТОГО ПО СМЕТЕ			1 509 463,79

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Идентификатор: 2fd11f44-c5bf-4e27-bec3-bcdf48a10635

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ОТПРАВЛЕНО

ИП Зайцев Геннадий Сергеевич, Зайцев Геннадий Сергеевич

04.08.26 10:55 (MSK)

Сертификат 023F15AA0025B4078447ECE246627280F3

УТВЕРЖДЕНО

ООО "СТРОЙ-СЕРВИС КИНЕШМА", Соловьева Лариса Павловна, директор

04.08.26 10:56 (MSK)

Сертификат 03BC59860032B426814B7B2AC3A3E30D13